In quorum testimonium sigilla nostra duximus presentibus apponenda.

Datum et actum in ecclesia Pampilonensi, die martis, scilicet quarto /36 idus aprilis,
anno Domini Mº CCº nonagesimo primo.

Nulli ergo etc., nostre confirmationis, moderationis et addictionis, etc.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, kalendis ianuarii, pontificatus nostri anno
tertio. /37

-Cause appellationis prima causa- Ad sedem apostolicam in hiis scriptis et uod
sanctissimum patrem domnum Bonifacium diuina prouidentia papam octauum, prouoco
et appello ac eisdem compositionibus, donationibus, alienationibus, concessionibus et
confirmationi ipsarum con-/38 tradicto apostolos nichilominus si quis est qui eos mihi dare
possit et debeat, instanter et sepius ac instantissime postulo et requiro.

Causas autem appellationis et contradictionis huiusmodi tales duxi presentibus
exprimendas.

Primo /39 quod inclite memorie domnus Adefonsus rex in Castella, Aragone, in
Pampilona, in Superarbi, et Ripacurçia specialis domnus dicti loci ciuitatis et uillarum
Pampilone concessit dictum locum et dictas uillas et earum /40 quoslibet populandos et
habitandos sub certis libertatibus, inmunitatibus, fauoribus et priuilegiis, prout in
eiusdem regis priuilegio plenius continetur, quos et quas concessit habitatoribus et
populatoribus dictorum locorum et cuilibet /41 ville dicte ciuitatis Pampilone ac ipsi etiam
ciuitati, quas libertates, inmunitates, fauores et priuilegia concessit et dedit idem rex in
fauorem et gratiam omnium ciuium et habitantium in locis predictis cum alias tunc /42

temporis non inuenisset nec inuenire potuisset personas et homines qui hanitarent et
popularent predicta loca et eorum quemlibet propter guerras que tunc temporis uigebant
in illis partibus et ipsius loci asperitatem quibus libertatibus, inmunita-/43 tibus, fauoribus
et priuilegiis non potuerunt dicti ciues, maioris et vniuersitas priuari per uenerabilem
patrem domnum M(ichaelem) episcopum et magistrum Martinum de Guerguetiayn
priorem, et magistrum Sanctium /44 de Barynnano archidiaconum mense, et Lupum
Martini de Lauiano hospitalarium, totumque ut dicitur Capitulum Pampilonense priuari
nec eisdem potuit dictis maioribus ciuibus et uniuersitate ignorantibus derogari. /45 Vnde
cum predicta facta dicantur facta fuisse per eosdem episcopum, personas et Capitulum
eisdem iuratis, ciuibus et vniuersitate ignorantibus non possunt nec debent de iure
habere effectum, maxime cum huiusmodi pactiones, compositio-/46 nes, donationes,
alienationes, concessiones et confirmatio earum sint contra libertates, inmunitates,
fauores et priuilegia per dictum domnum regem Adeffonsum concessas que et quas dicti
maiores ciues /47 et populares ratione dicti priuilegii et concessionis regalis habent et
hactenus habuerunt ac sunt et fuerunt in plena et pacifica possessione ipsorum.

-Secunda causa- Item alia ratione et causa quia huiusmodi pactiones,
compositiones, donationes, /48 alienationes, concessiones et confirmatio earumdem non
ualent nec tenent nec debent sortiri effectum pro eo et ex eo quod ius quod episcopus et
ecclesia Pampilonensis habent et habebant in dicta ciuitate et uillis ac habitatoribus /49

seu populatoribus earumdem fuit Deo et Sancte Marie et episcopo illius sedis
Pampilonensis concessum tali conditione et modo quod nec episcopus nec ecclesia

possent mutare nec cambiare illam Popullationem, ciuitatem et uillas et earum
quamlibet /50 in alteram dominationem ullo modo sed toto tempore esset et esse debet
dictorum Sancte Marie et episcopi contra quam conditionem et modum certum est quod
non potuit dictus episcopus, persone et Capitulum ut dicitur transferre uel communicare
ius quod in /51 dicta ciuitate, uillis et populatoribus habebat in regem Francie, nec in
aliquam aliam personam cum deberet perpetuo apud episcopum et ecclesiam
remanere, iuxta conditionem et uoluntatem ipsius donantis et concedentis appositam /52

in donatione et concessione predictis.

-Tertia causa- Item alia ratione et causa quia huiusmodi pactiones,
compositiones, donationes, alienationes, concessiones seu communicationes sunt facte
et habite per episcopum, personas et Capitulum ut dicitur in graue dampnum, /53

preiudicium et grauamen episcopi, Capituli et ecclesie Pampilonensis et sine aliqua
iusta causa uel utilitate predictorum cum non subsit neque subesset aliqua iusta propter
quam huiusmodi potuissent fieri uel debeant maxime et specialiter de tam insigni loco /54

et honorabili sicut et ciuitas Pampilone et uille ipsius ac iuribus que obtinebant et
obtinent dicti episcopus et ecclesia Pampilonensis et eisdem, presertim et etiam quia
cause seu occasiones que conficte sunt in huiusmodi pactionibus, compositionibus, /55

donationibus, alienationibus, concessionibus et communicationibus destituuntur ueritate
facti, sicut noorium est in ipsa ciuitate et in partibus illis cum dicti episcopus, persone et
Capitulum Pampilonense nihil respectiue receperint pro his conceden-/56 dis.

-Quarta causa- Item alia ratione et causa quia si contingeret huiusmodi pactiones,
compositiones, donationes, alienationes, concessiones seu etiam communicationes
procedere maximum scandalum et periculum esset et immineret in tota ciuitate /57 et
diocesi Pampilonensi, ac etiam in omnibus partibus illius maxime cum non  sustinerent
se et suos his iuribus et libertatibus ac priuilegiis sine causa priuari et dominium ad
extraneum contra modum et conditionem donationis transferri, immo potius /58 in personis
et rebus suis multa pericula et incommoda prouenire et ex his possent esse scandala et
discordie maxime in dictis ciuitate et locis.

-Quinta causa- Item alia ratione et causa quia huiusmodi pactiones,
compositiones, donationes, aliena-/59 tiones, concessiones seu etiam communicationes,
non fuerunt facte nec habite cum iuris sollempnitatibus que in talibus requiruntur,
presertim quia non fuit habitus nec factus diligens tractatus sicut iura requirunt per
episcopum, Capitulum et /60 canonicos ipsius ecclesie Pampilonensis, immo maior pars
Capituli et canonicorum ipsius ecclesie predicta ignorauit.

-Sexta causa- Item alia ratione et causa quia huiusmodi pactiones,
compositiones, donationes, alienationes, concessiones seu etiam communicationes /61

fuerunt facte et  habite in personam potentiorem per cuius potentiam et suorum
officialium malitiam etiam priusquam compositiones huiusmodi deberet apud episcopum
et ecclesiam ac Capitulum remanere, redderetur et redditur questio omnino inutilis, /62

cum regalis maxime sicut per experientiam patet in partibus illis non solum communia
sed etiam omnino extranea et aliena ubi etiam minimam occasionem habet, consueuit
occupare et etiam usurpare, sicut experientia docet et testatur continue, /63 presertim
etiam quia ratione talis concessionis uel compositionis inter regales et ecclesiam
Pampilonensem possent vge et discordie ac scandala et in tota etiam ciuitate et diocesi

Pampilonensi sepius prouenire.

-Septima causa- Item quia donationes facte per /64 reges in ecclesia non debent
nec posssunt de iure nisi in certis casibus de quibus isti non sunt alienari uel concedi.

Que omnia si fuissent uobis domno nostro Summo Pontifici expressa uel non
fuissent tacita /65 uos pater sanctissime huius pactiones, compositiones, donationes,
alienationes, concessiones, seu etiam communicationes et alia que in predictis literis
continentur nullatenus confirmauissetis uel etiam consensissetis eisdem /66 immo sicut
per ipsarum uestrarum litterarum apostolicarum ac compositionis seriem apparet et ex
causis predictis propositis contra eas pleraque falso fuerunt uobis domno nostro
suggesta, propter que per uos domnum nostrum huiusmodi confirmatio /67 concessio et
approbatio dictarum pactionum, compositionum, donationum, alienationum seu etiam
communicationum et alia que in ipsis litteris compositionis continentur dicitur esse facta.
Vnde ego predictus syndicus et procurator /68 ex predictis causis et earum qualibet
sentiens predictos quorum sum procurator et me syndicario et procuratorio nomine quo
supra a predictis pactionibus, compositionibus, donationibus, alienationibus,
concessionibus seu etiam communicationibus /69 et ab omnibus aliis et singulis que  in
dictis literis continentur, nec non ab ipsa confirmatione, approbatione, concessione facta
per uos tanquam elicita et obtenta per falsi suggestionem et ueri suppressionem
contradico, et ab ipsis et /70 eorum quolibet in hiis scriptis iterum prouoco et appello ad
uos sanctissimum patrem et sedem apostolicam et apostolos si quis eos mihi dare et
concedere possit aut debeat peto instanter, ac sepius et instantissime peto. /71

Actum Laterani. Presentibus Alffonso Martini clerico chori ecclesie Ouetensis,
Martino Fernandi clerico Lucensi diocesis procuratore in romana Curia, magistro
Guillelmo Amancii, clerico Nemausensis diocesis, /72 et Sancio Michaelis, presbytero
Pampilonensis diocesis, testibus ad hoc uocatis et rogatis.

Et ego Alexander Mercurii de Alatro, publicus apostolica et imperiali auctoritate
notarius predictis interfui et rogatus hoc /73 instrumentum scripsi et signo meo signaui. Et
quod casum est in octuagesima quarta et quinta lineis propri manu rasi et correxi et
quod scriptum est in tercia linea supra subscriptionem uidelicet ut dicitur /74 prouoco et
propria manu et interlineam.

-Substitutio a cursiui- Die ueneris XXIIII, mensis ianuarii predicti mane hora
causarum comparauit magister Garssias procurator predictus procuratorio nomine quo
supra et substituit magistrum Accursinum de /75 Sancto Geminiano suum procuratorem
apud acta, dans ei potestatem plenam ut in eius mandato continetur, et quod per
aliquam sui compositionem non intendit eum reuocare nisi exprese reuocaret eumdem
et hoc presente altera parte et in causa ista tantum, postmodum /76 et in continenti eodem
mane hora causarum dicto domno auditore sedente ad ius reddendum, ipsis
procuratoribus stantibus coram dicto auditore, tunc dictus domnus auditor eisdem
procuratoribus procuratorio nomine quo supra prorrogauit terminum superius datum ad
primam diem /77 iuridicam.

-Exceptione dare per Accursinum- Die lune XXVII, mensis ianuarii predicti mane
hora causarum comparauit magister Accursinus procurator predictus procuratorio

nomine quo supra coram prefato domno Beltramo auditore in palatio apostolico pro
tribunali sedente /78 ad iura reddenda ut est moris, et exhibuit in iudicio quasdam
exceptiones absente altera parte. Tenor quarum talis est ut inferius describetur.

In Dei nomine amen. Infrascripta dicuntur pro parte reuerendi domni episcopi ac /79

venerabilium virorum prioris, archidiaconi, hospitalarii et Capituli Pampilonensis contra
producta per magistrum Iohannem de Rocca asserentem se procuratorem XX iuratorum
et vniuersitatis ciuitatis et ciuium Pampilone coram venerabili viro /80 domno Beltramo de
Mediolano auditore dicte cause. Primo excipiendo dicit procurator eorumdem episcopi
etc, quod per huiusmodi predicta non constat aliquam appellationem interpositam fuisse
per partem aduersam uel eius nomine contra compositionem /81 de qua agitur licet
magister Andreas Garssie asserens se procuratorem partis aduerse et legeret quamdam
formam appellationis coram hostiario domni pape petens ab eo quod permitteret eum
intrare ad ipsum domnum papam, quia uolebat interponere /82 appellationem nomine
partis aduerse in ipsa forma, non tamen interposuit ipsam  apellationem coram hostiario
uel notario uel testibus.

Item dato quod huiusmodi appellatio interposita fuisset eo modo quo debuit
interponi que interposita  non fuit, tamen /83 tempora prosequende appellationis fuerunt
elapsa nam nedum a die interposite appellationis huiusmodi, sed a die tantum citationis
et ultime protestationis per ipsum magistrum Andream facte effluxerunt XIII menses, uel
circa quibus nichil /84 processum uel factum est per partem aduersam super negotio et
causa in ipsa citatione contentis, ut certum est et constare uobis poterit per acta, vnde
ante omnia de hoc uidere et pronuntiare debetis et parti aduerse omnem audientiam
de-/85 negare nisi prius expensas restituat dictis episcopo et aliis supradictis.

Item dato quod predicta cessarent que non cessent, tamen petitio siue libellus
ante omnia est declarandus in eo quod dicitur in ipso communicarunt  merum et /86

mixtum imperium et quedam alia iura et non debet, quin et in eo quod dicitur in eo et
quedam alia exigere seu extorquere, ibi etiam est priuilegium speciale et ibi que alie
pactiones, conuentiones etc., et ibi per ueri suppressionem et falsi sug-/87 gestionem. Et
prope finem ubi dicitur et alia quecumque et si que fuerunt etc. Et in aliis pluribus locis,
vnde ante omnia  declarande sunt generalitates et obscuritates predicte uel de ipso
libello tollende.

Item excipi-/88 endo dicitur predicta pro parte dicti domni episcopi et aliorum
predictorum de sua parte tam contra predicta ut non ualeant quam contra libellum super
quo petitur litem contestari, quod non sit super libello porrecto litis contestatio facienda,
saluis /89 et reseruatis sibi et a parti sue exceptionibus illis suo loco et tempore
proponendis etc.

-Litteris facta contestatio- Die lune, XXVII mensis ianuarii predicti mane hora
causarum comparentibus in iudicio magistris Iohanne de Rocca et Accursino /90 de
Sancto Geminiano procuratoribus predictis, quolibet pro parte sua coram prefato domno
Beltramo auditore in palatio apostolico pro tribunali sedente ad iura reddenda ut est
moris. Tunc dictus domnus auditor dixit quod per litis /91 contestationem non intendebat
preiudicare probationibus faciendis super procuratorio Iohannis de Rocca et etiam
prefatus domnus auditor interlocutus est quod exceptiones sint sibi salue post litis

contestationem, ita quod in omnibus /92 admittatur ad ipsas exceptiones.

Postmodum et in continenti ipso domno auditore in palatio apostolico pro tribunali
sedente ad iura reddenda ut est moris dictus magister Iohannes de Rocca procurator
predictus procuratorio /93 nomine animo litem contestandi super libello suo dixit narrata
prout narrantur in libello suo uera esse et petita in eodem fieri debere, et ex aduerso
dictus magister Accursinus procurator procuratorio nomine /94 quo supra animo litem
contestandi super libello predicto dicti magistri Iohannis procuratoris, negauit narrata
prout narrantur in ipso libello fieri non debere. Lite uero super dicto libello sic contestata
dicti /95 procuratores iurauerunt ad sancta Dei Euangelia corporaliter manu tacta in causa
seu causis huiusmodi de calupnia et ueritate dicenda.

Quibus omnibus sic peractis dictus domnus auditor dictis procuratoribus ad
ponendum in causa /96 seu causis huiusmodi hinc inde pro prima et secunda dilationibus
ad octo dies terminum assignauit.

Postmodum et in continenti et in instanti dictus magister Accursinus procurator
predictus dixit et protestatus fuit quod non /97 intendebat extendere iurisdictionem
auditoris nisi quatenus de iure poterat esse iudex.

Eodem anno et indictione et pontificatu quo supra, die ueneris septimo mensis
febroarii, mane hora causarum /98 comparentibus in iudicio magistris Accursino de
Sancto Geminiano et Iohanne de Rocca procuratoribus predictis, quolibet pro parte sua,
coram prefato domno Beltramo auditore in palatio apostolico pro tribunali seden-/99 te ad
iura reddenda ut est moris, exhibuerunt in iudicio quilibet pro parte sua quasdam
positiones tenoris infrascripti.

Et tunc dictus domnus auditor dictis procuratoribus de uoluntate eorum ad
ponendum /100 pro tertia dilatione ad octo dies terminum peremptorium assignauit. Tenor
uero positionum exhibitarum per magistrum Accursinum procuratorem predictum talis est
ut inferius describetur.

-Prime positiones dite pro magistrum Garsiam- In Dei nomine amen. /101 Infra
scripte sunt positiones quas dat Accursinus de Sancto Geminiano procurator substitutus
a venerabili uiro domno Garssia archidiacono Sancte Gemme in ecclesia Pampilonensi,
procuratore re-/102 uerendi patris domni episcopi, prioris, archidiaconi mense, hospitalarii
et Capituli ecclesie Pampilonensis, in causa que uertitur inter ipsum Accursinum
procuratorio nomine predictorum ex parte una, et magistrum /103 Iohannem de Rocca
asserentem per errorem procuratorem vniuersitatis et iuratorum ciuitatis et ciuium
Pampilonensium ex altera, coram uobis venerabili viro domno Beltramo domni pape
capellano et dicte /104 cause auditore.

In primis ponit Accursinus procurator predictus procuratorio nomine quo supra
quod olim unus murus uno ambitu circumdabat et ambiebat totam Pampilonam, et ponit
diuisim.

Credit. /105

Item quod in ipsa Pampilona infra ipsorum murorum ambitum erant quatuor loca

ciuitas Nauarrerie et Burgus Sancti Michaelis eidem ciuitati Nauarrerie absque alicuius
muri obstaculo uel in-/106 termedio contiguus. Item burgus Sancti Saturnini et Burgus
Sancti Nicholai seu populationis, qui duo Burgi Sancti Saturnini et Sancti Nicholai
diuidebantur et diuiduntur per murum fortem inter-/107 medium a dicta ciuitate Nauarrerie
et Burgo Sancti Michaelis, et ponit diuisim.

Dic quando.

Ante destructionen Nauarrerie et Burgi Sancti Michaelis.

Item ponit quod ciuitas Nauarrerie cum Bur-/108 go Sancti Michaelis olim faciebant
et fecerunt simul pro se absque hominibus dictorum Burgorum Sancti Saturnini et Sancti
Nicholai seu populationis uniuersitatem collegium et concilium. Et ponit diuisim.

Dic /109 quo tempore et quod non credit ante tempus guerre. Ante tempus
destructionem Nauarrerie et Burgi Sancti Michaelis. Non credit ante tempus guerre.

Item quod dicta ciuitas Nauarrerie cum dicto Burgo Sancti Michae-/110 lis tanquam
unum eorum et uniuersitas per se habebat et habuit officiales et rectores per quos ipsa
uniuersitas regebatur. Et ponit diuisim.

Ut supra proximo et quoad uerbum habere est impossibile quia dicitur infra /111

quod sunt destructa.

Item quod homines seu burgenses burgorum Sancti Saturnini et Sancti Nichoali
predictorum olim fecerunt et nunc faciunt simul et pro se vniuersitatem que appellabatur
et appellatur uniuer-/112 sitas Burgorum Sancti saturnini et Sancti NIcholai seu
populationis, et habuerunt et habent viginti iuratos per quos regebatur et regitur ipsa
vniuersitas siue concilium hominum seu burgensium predictorum. /113 Et ponit diuisim.

Quo ad hodie credit quia quo ad olim specifica tempus quia ante tempus guerre
non credit.

Item quod habuerunt et habent simul et pro se sigillum commune absque
hominibus ciuitatis Nauarrerie /114 et Burgi Sancti Michaelis. Et ponit diuisim.

Vt supra in proximo.

Item quod in circumferentia ipsius sigilli quo semper utebantur et usi sunt et
utuntur et quod sigillum appensum procuratiorium exhibitum per magistrum Andre-/115 am
quondam procuratorem in dicta causa ex cuius uigore substituit dictum magistrum
Iohannem de Rocca heccine littere sculpte legebantur et leguntur: Sigillum Pampilone
siue burgensium Burgi Sancti Saturnini, Burgi Sancti Nicholai.

Vt supra.

Item quod dicte vniuersitates videlicet vniuersitas ciuitatis Nauarrerie cum Burgo
Sancti Michaelis ex parte vna, et vniuersitas Burgorum Sancti Saturnini /116 et Sancti

Nicholai seu populationis ex altera, olim inter se grauem guerram et discordiam
habuerunt. Et ponit diuisim.

Respondit quod credit quod olim habitatores locorum qui dicebantur Nauarreria et
Burgu /117 Sancti Michaelis insurrexerunt, obsederunt et impugnarunt gubernatorem
Nauarre qui erat tunc in Pampilona, propter quod rex Francie missit exercitum qui et
gubernatorem defendit et predictos /118 habitatores de Nauarreria et Burgo Sancti
Michaelis radicitus extipauit.

Item quod vniuersitas Burgorum Sancti Saturnini et Sancti Nicholai seu
populationis expugnauerunt hostiliter /119 ciuitatem Nauarrerie et Burgum Sancti
Michaelis et homines earumdem ciuitatis et Burgi de dictis locis per violenciam
expulerunt et fugauerunt qui sic expulsi a tempore huius expulsionis /120 citra fuerunt et
sunt dispersi per orben. Et ponit diuisim.

Vt supra.

Item ponit quod iurati et vniuersitas burgensium Pampilone Burgorum Sancti
Saturnini et Sancti Nicholai seu populationis fecerunt /121 procuratorem dictum magistrum
Andream qui dictum Iohannem substituit absque consensu et requisitione hominum
ciuitatis Nauarrerie et Burgi Sancti Michaelis. Et ponit diuisim.

Non credit de constitutione /122 ipsius procuratoris nisi ut ipse Iohannis ponit.

Tenor positionum datarum per magistrum Iohannem de Rocca talis est:

-Prime positiones ciuitates- Positiones vniuersitatis et iuratorum ciuitatis et ciuium
Pampilone /123 quas Iohannes de Rocca procurator eorum dat et exhibet contra
reuerendum patrem episcopum ac priorem, archidiaconum mense, hospitalarium et
Capitulum Pampilone et omnes quorum interest sunt hec. /124

In primis quod inclite memorie domnus Adeffonsus rex in Castella, in Aragone, in
Pampilona, in Superarbi, et Ripacurçia habuit merum et mixtum imperium, iurisdictionem
et iustitiam in Pampi-/125 lona in plano Sancti Saturnini de Yruynna et in locis in quibus
situatus et populatus fuit et est Burgus Sancti Saturnini in illo plano de Yruynna et in illis
partibus. Et in ipsis locis et partibus /126 et limitationibus et in homines ipsorum locorum et
partium tam ipse rex quam eius predecessores habuerunt et exercerunt dominium
imperium merum et mixtum, iurisdictionem et iustitiam plene et libere. Et ponit diuisim. /127

Respondit, saluo iure in pertinentium credit.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica et notoria in dictis locis et partibus. Et
ponit diuisim.

Credit quod fuerunt sed non sunt.

Item quod de predictis fuit et est in dictis locis /128 et partibus publica uox et fama.

Vt in proximo.

Item ponit dictus Iohannes procurator quod pretatus rex specialis domnus
dictorum locorum ciuitatis et uillarum Pampilone donauit et concessit dictum locum plani
et Burgi Sancti Satur-/129 nini populandum et habitandum ibi habitare et populare
uolentibus. Et ponit diuisim.

Exhibe donationem et concessionem de qua hic supra facis mentionem.

Item quod prefatus rex donauit et concessit huiusmodi habitato-/130 ribus et
populatoribus perpetuo inmunitatem et priuilegium quod non soluerent pedagium neque
leztam in toto regno nec dominio suo. Et ponit diuisim.

Exhibe priuilegium.

Item quod non possint compelli /131 ad eundum ad exercitum nec caualcatam et
ponit diuisim.

Dependet vt proxime.

Item quod essent liberi immunes et exempti ab omni exactionum et supra in dictis.
Et ponit diuisim.

Dependet.

Item ponit /132 quod prefatus rex populationem et loca predicta concessit, donauit
Deo et Sancte Marie illius sedis tali conditione quod nec episcopus nec ecclesia
possent mutare nec cambiare predictam populationem in alteram dominationem /133 ullo
modo sed omni tempore esset et esse deberet episcopi et Sancte Marie. Et quod
habitatores et populatores predicti non arcerentur ut facerent iustitiam nisi per
admiraldum quem mitteret dictus episcopus. Et quod admiraldus huiusmodi /134 esset et
esse deberet vicinus eiusdem populationis. et quod populatores predicti eligerent tres
bonos homines suos uicinos et episcopus unum eorum acciperet, et ille esset alcaldus.
Et ponit diuisim.

Non credit quod sub /135 conditione uel modo.

Item ponit dictus procurator quod prefatus rex dedit et concessit immunitates,
priuilegia, concessiones et donationes predictas habitatoribus et populatoribus
supradictis. Ita est taliter /136 quod ipsi et eorum filii et tota generatio sua in posterum per
cuncta secula haberent ea et eis salua forent. Et ponit diuisim.

Exprime et exhibe que et quas et dependet.

Item quod dictum et actum et confirmatum /137 fuit per ipsum regem quod qui
predicta rumperet uel predictos habitatores et populatores de dicta dominatione treheret
uel contra predicta faceret esset maledictus omni maledictione quam Deus omnipotens
posset ei dare /138 et esset traditor sicut Iudas Dominum Ihesum Christum tradidit

osculando. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item ponit dictus procurator quod prefatus rex dedit et concessit habitatoribus et
populatoribus dictorum locorum /139 libertates, immunitates, fauores et priuilegia predicta
et in eorum gratiam ad hoc ut inueniret populatores et habitatores qui ibi habitarent et
popularent cum alias homines ibidem renuerent habitare porpter guerr-/140 as que tunc
erant in dictis partibus et quia ipsa loca erant deserta. Et ponit diuisim.

Idem ut in proximis duabus.

Item ponit quod predicta omnia et singula fuerunt  et sunt in dictis locis et partibus
publica et notoria. /141 Et ponit diuisum.

Dependet.

Item quod de predictis omnibus et singulis fuit et est in dictis locis et partibus
publica uox et fama. Et ponit diuisum.

Dependet.

Item ponit dictus procurator quod habitatores et populatores dic-/142 torum locorum,
auctoritate dictorum priuilegiorum fuerunt et steterunt in plena, pacifica et quieta
possessione uel quasi predictorum, libertatum et inmunitatum, fauorum et iurium, per X,
XX, XXX, XL, L et LX annos /143 et plus, et a tempore et per tempus cuius principii
memoria non existit usque ad tempus concessionis, alienationis, pactionis,
compositionis, seu communicationis de qua agitur inter partes predictas. Et ponit
diuisim.

Exprime /144 quorum  et dependet.

Die veneris quartodecimo mensis febroarii predicti mane hora causarum
comparentibus in iudicio magistro Iohanne de Rocca et Accursino de Sancto Geminiano
procuratoribus predictis, quolibet /145 pro parte sua coram prefato domno Beltramo
auditore in palatio apostolico pro tribunali sedente ad iura reddenda ut est moris dicti
procuratores quilibet pro parte sua exhibuerunt in iudicio /146 quasdam positiones tenoris
infrascripti. Et dictus domnus auditor eisdem procuratoribus ad respondendum
positionibus hinc inde datis et ad accipiendum copiam dictarum positionum ad octo /147

dies terminum assignauit.

Tenor uero positionum datarum per magistrum  Accursinum talis est ut inferius
describetur:

-Secunde positionis magistre Garsie- In Dei nomine amen. Infrascripte sunt
positiones venerabilis /148 patris domni episcopi et venerabilium virorum archidiaconi
mense, hospitalari, prioris et Capituli ecclesie Pampilonensis quas exhibet pro tertia
dilatione Accursinus de Sancto Geminiano procurator et pro-/149 curatorio nomine eorum

in causa que uertitur coram uobis venerabili viro domno Beltramo domni pape
cappellano, inter prefatos episcopum, archidiaconum mense, hospitalarium, priorem et
Capitulum ex parte /150 una et Iohannem de Rocca per errorem asserentem se
procuratorem viginti iuratorum et vniuersitatis ciuitatis et ciuium Pampilone ex altera.

Item ponit quod habitatores et incole /151 Burgi Sancti Saturnini et Burgi Sancti
Nicholai, et qui pro temporibus habitarunt et steterunt in ipsis locis et Burgis per longa et
longissima tempora et etiam per tantum tempus cuius principii me-/152 moria non existit
soluerunt et soluere consueuerunt et soluunt pedagium et leztam ecclesie
Pampilonensi, Et ponit diuisim.

Contrarium ponit.

Item quod soluunt et soluere consueuerunt per predictum /153 tempus regi Nauarre
in aliis locis regni Nauarre et pro illis rebus in quibus homines aliorum locorum soluere
consueuerunt. Et ponit diuisim.

Contrarium ponit.

(5ª pieza.)

Item quod habitatores et incole dictorum Burgorum iuerunt et ire consueuerunt ad
instanciam et requisitionem regis ad exercitus et caualcatas ipsius regit. Et ponit diuisim.

Contrarium ponit.

Item /2 ponit quod soluerunt et soluere consueuerunt ad instanciam et
requisitionem regum Nauarre qui fuerunt pro tempore pecunias ab eis petitas quando
contingebat ipsos reges habere guerram uel gue-/3 rras cum aliquibus regibus uicinis et
cum ipsi reges Nauarre ad partes ultramarinas transfretare deberent prout soluerunt
Theobaldo iuniori quondam regi Nauarre cum ad partes /4 vltramarinas tranfretauit ad
terram seu ciuitatem que Tunicium uulgariter appellatur et cum ipsi reges Nauarre
maritauerunt et maritare consueuerunt filias. Et ponit diuisim /5 et de quolibet.

Non credit.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica et notoria et de predictis fuit et est
publica uox et fama in dictis locis et in illis partibus et ponit diuisim.

Non credit. /6

Protestatur dictus procurator procuratorio nomine quo supra quod liceat sibi et
parti sue dictas positiones corrigere, declarare, eis addere et alias de nouo dare et quod
non intendit /7 in eis uel earum aliqua contrarietatem aliquam dare et si que reperiretur
illa non utitur et eam ex nunc reuocat et uult pro non data haberi etc.

Tenor uero positionum per magistrum Iohannem de Rocca ex-/8 hibitarum talis est
ut inferius describetur.

-Secunde positiones ciuium Pampilonensis- Item Iohannes de Rocca procurator
vniuersitatis et iuratorum ciuitatis et ciuium Pampilone dat et exhibet positiones alias
datas et exhibitas per eum nomine /9 illorum quorum est procurator et omni modo et
nomine quo melius potest et etiam de nouo dat positiones infrascriptas.

In primis priuilegia olim conccessa populatoribus et habitatoribus locorum /10 de
quibus fit mentio in primis positionibus per bone memorie Adeffonsum regem et
immunitates, libertates, fauores et iura eis concessa per ipsum regem fuerunt
corroborata et confirmata per /11 alios reges qui eidem Adeffonso regi successerunt in
regno predicto et presertim per clare memorie Sancium maiorem et Sancium minorem,
Theobaldum et Henrricum, et alios qui in dicto regno su-/12 ccessiue successerunt in
dicto regno post mortem dicti regis Adeffonsi. Et ponit dependet.

Exprime per quos et dependet.

Item ponit Iohannes de Rocca procurator predictus quod etiam a tempore dicte
alienationis, /13 communicationis, pactionis et compositionis de qua fit mentio in primis
positionibus citra habitatores et populatores dictorum locorum in ipsis primis
positionibus nominatorum, auctoritate dictorum priuilegiorum, confirmationum et consu-/14

etudinum fuerunt et steterunt in possesione uel quasi predictorum, libertatum,
immunitatum, fauorum et iurium in eisdem primis positionibus contentorum et de quibus
in eis fit mentio et adhuc sunt et permanent /15 in possesione uel quasi predictorum. Et
ponit diuisim.

Exprime que priuilegia et quarum consuetudinum, et dependet.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica et notoria in dictis locis et partibus, et
ponit diuisim.

Dependet. /16

Item quod de predictis et quolibet eorum fuit et est in locis predictis publica uox et
fama. Et ponit diuisim.

Idem ut in proxima.

Item ponit dictus Iohannes procurator quod domnus M(ichael) episcopus,
magister Martinus de Guer-/17 Guetiaynn prior quondam, magister Sancius de Baynnano
tunc archidiaconus mense, Lupus Martini de Lauiano hospitalarius quondam, et
Capitulum ecclesie Pampilonensis fecerunt compositiones, donationes, /18 alienationes,
conccessiones, submissiones et communicationes de Pampilona et quatuor uillis,
videlicet Burgo Sancti Saturnini, Populatione, Nauarreria et Burgo Sancti Michaelis
ciuitatis eiusdem et uillarum perti-/19 nentibus et spectantibus ad predictam
Pampilonensem ecclesiam in potentiores et superiores, videlicet in illustrem et
magnificum principem domnum Ph(ilippum), Dei gratia francorum regem ac
serenissimam domnam Iohannam /20 eius uxorem ac filios et heredes ipsorum. Et ponit
diuisim.

Credit quod necessitate et utilitate ecclesie Pampilonensis exigentibus per uiam
compositionis communicarunt ea de quibus in ipsa compositione et positione continetur,
/21 non tamquam potentioribus sed domne Iohanne regine tanquam successori in regno
Nauarre et regi non tanquam regi Francie sed tanquam marito ipsius regine, et aliter non
credit.

Item quod ipsi /22 episcopus, prior, archidiaconus, hospitalarius et Capitulum per
huiusmodi compositiones, donationes, alienationes, concessiones, submissiones et
communicationes, communicarunt prefatis regi et regine eorumque heredibus et succe-/23

ssoribus in perpetuum merum et mixtum imperium, iurisdictionem et iustitiam et redditus
ipsis et ecclesie Pampilonensi in solidum competentes in ciuitate predicta Pampilonensi
et quatuor eius uillis predictis scilicet Burgo Sancti Satur-/24 nini, Populatione Sancti
Nicholai, Nauarreria et Burgo Sancti Michaelis. Et ponit diuisim.

Ad donationes, alienationes, submissiones prout aiure reprobantur non credit.
Ceteris in compositione contentis. /25 Respondet ut supra in proxima.

Item quod in dicta compositione, alienatione et communicatione fuit conuentum
inter dictos episcopum, priorem, archidiaconum, hospitalarium et Capitulum ex parte
una, et dictos regem et reginam /26 seu eorum procuratores ex altera, quod ciues et
habitatores dictorum locorum per regem et reginam et successores eorum possent
compelli ad eumdum pro ipsis ad exercitum et caualcatam, et ponit diuisim.

Respondet /27 quod in eo quod dicit alienatione, dependet alia in compositione
contenta credit.

Item quod ipsi rex et regina et successores eorum possent in certis casibus
videlicetm quum ipsi heredes aut successores /28 eorum haberent guerram cum aliquo
rege uel si uellent ire ad partes vltramarinas aut si uellent filiam uel filias maritare, facere
exactiones, petitiones et redemptiones.

In eo /29 quod dicit exactiones et redemptiones quo ad causas in positione ipsa
contentas non credit cetera in ipsa positione contenta credit.

Item quod possent quedam alia exigere ab eisdem pro libito uoluntatis /30 prout in
tenore ipsius ccompositionis coram uobis domno auditore exhibito continetur. Et ponit
diuisim.

Respondet quod credit prout in compositione expressum est, et non aliter.

Item ponit quod predicta et quodlibet predictorum sic conuenta et concessa /31

predictis regi et regine fuerunt et sunt contra priuilegia immunitates, libertates, fauores et
iura predictorum hominum et locorum et contra antiquas et approbatas consuetudines
obtentas et obseruatas in dictis locis per /32 prelatos et ecclesiam Pampilonensem et per
homines ipsorum locorum per X, XX, XXX, et XL annos et plus a tempore et pro tempore
cuius principii meoria non existit.

Dependet et exprime que priuilegia et exhibe illa. Et ex-/33 prime contra quas
consuetudines.

Item ponit dictus procurator quod prefati episcopus, prior, archidiaconus,
hospitalarius et Capitulum obtinuerunt predictas concessiones, communicationes,
compositiones et alienationes per olim domnum /34 Bonifacium papam VIII de facto
confirmari. Et ponit diuisim.

Respondet quod in eo quod dicit alienationes et conccessiones dependet. In eo
uero quod dicit communicatione et compositiones de facto confirmari etc, non credit
quod de facto sed /35 de iure.

Item quod predictam confirmationem obtinuerunt tacito et supresso de dictis
priuilegiis, libertatibus, immunitatibus, iuribus et fauoribus olim concessis et donatis
habitatoribus et populatoribus /36 dictorum locorum et ipsis locis et hominibus ipsorum
locorum per inclite memorie Adefonsum regem predictum. Et tacito de confirmationibus
ipsorum priuilegiorum et de possessione pacifica dictorum fauorum immunitatum et
iurium /37 in qua erant et steterant dicti homines et terre et loca per dicta tempora. Et tacito
etiam et suppresso de dictis donationibus et concessionibus factis per prefatum regem
Adefonsum dicte ecclesie Pampilonensi et de confirmationibus /38 aliorum regum inde
postea subsecutis et de conditionibus clausis et pactis in dictis concessionibus et
donationibus et confirmationibus appositis et factis per eumdem regem Adefonsum et
per alios reges predictos. Et  ponit diuisim. /39

Respondet quod in eo dicit tacito et supresso de dictis priuilegiis etc. Dependet.

Item quod de predictis omnibus et singulis fuit et est in dictis locis et partibus
publica vox et fama.

Respondet, dependet.

Item /40 quod predicta omnia et singula fuerunt et sunt in dictis partibus et locis
publica et notoria. Et ponit diuisim.

Vt supra in proxima.

Item ponit dictus Iohannes, procurator quod dicte concessiones, submissiones et
communicationes facte per episcopum, /41 priorem, archidiaconum, hospitalarium et
Capitulum et confirmatio inde secuta et facta per prefatum domnum B(onifacium) papam
VIII fuerunt facte et inite absentibus et ignorantibus hominibus dicte ciuitatis
Pampilonensis et locorum predictorum /42 et eis non citatis nec requisitis. Et ponit diuisim.

Impertinens est et dependet.

Item quod predicte pactiones, concessiones, submissiones et communicationes,
et omnia alia in dicta compositione contenta et dicta confirmatio inde /43 postmodum
subsecuta fuerunt et sunt facte et inite et acceptate in dictorum ciuium et habitatorum seu
habitantium et priuilegiorum et consuetudinum suarum et confirmationum predictarum
enorme preiudicium et /44 grauamen. Et etiam in grauamen et lesionem dicte ecclesie

Pampilonensis. Et ponit diuisim.

Impertinens est et dependet et non credit quod in grauamen et lesionem ecclesie
Pampilonensis.

Item ponit dictus Iohannes, procurator, quod /45 prefati episcopus, prior,
archidiaconus et hospitalarius nituntur et nisi sunt per dictam compositionem et
communicationem et confirmationem subiicere et submittere predicta loca et habitatore
eorumdem locorum dominio et iurisdictioni regi et regine2 Nauarre predictorum et /46

quantum in se fuit et est eos et ea subiecerunt et submisserunt eisdem regi et regine. Et
ponit diuisim.

Dependet.

Item quod ipsi episcopus, prior, archidiaconus, hospitalarius et Capitulum et
etiam officiales ipsorum regis et regine /47 conati sunt et conatur pretextu dicte
compositionis inquietare, turbare et molestare dicta loca, homines habitatores et
populatores dictorum locorum in possessione uel quasi predictorum fauorum, libertatum,
iurium et immunitatum et pri-/48 uilegiorum. Et ponit diuisim.

Non credit et dependet.

Item quod grauius est et reputatur communiter in illis partibus esse sub dominio et
iurisdictione dictorum regis et regine quam sub dominio et iurisdictione episcopi et
ecclesie Pampilonensis uel /49 aliorum prelatorum et ecclesiarum. Et ponit diuisim.

Impertinens est et dependet.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica et notoria in dictis /50 locis et partibus. Et
ponit diuisim.

Vt supra in proxima.

Item quod de predictis fuit et est in dictis locis et partibus publica uox et fama.

Idem vt in proxima.

Item ponit dictus procurator quod predicti episcopus, prior, arcidiaconus,
hospitalarius et capitulum nituntur et nisi sunt communicare et quantum in eis fuit et est
communicarunt /51 regi et regine3 Nauarre predictis redditus et prouentus quos dicta
ecclesia habebat, aut in posterum haberet tam in censibus domorum quam in caloniis,
leztis carnium, piscium, mercimonoorum, furnis, balneis et edifici-/52 is domorum
constructis et construendis in solo communi, per dictam  compositionem communicando
omnia que habebant in districtu et terminis Pampilone, et in omnibus aliis redditibus
temporalibus ad ius et proprietatem dicte ecclesie pertinentibus /53 et que in futurum
pertinere possent per modum alicuius acquisitionis in predictis quatuor villis Pampilone
et terminis earumdem.

Ita quod dicti rex et regina et successores eorum habere debeant et habeant
medietatem. Et dicti episcopus, /54 prior, archidiaconus, hospitalarius et ecclesia
Pampilonensis aliam medietatem et quod predicta ab eisdem perpetuo habeantur et
possideantur communia pro indiuiso. Et ponit diuisim.

Credit.

Item ponit dictus procurator quod regales seu officiales /55 dictorum regis et regine
per potentiam quam habuerunt et habent nisi sunt et nituntur dictarum compositionis et
confirmationis pretextu a dictis populatoribus, habitatoribus et hominibus dictorum
locorum exigere etiam plura quam ab eis de-/56 beat uel consuetum fuerit per dictos
prelatos ecclesie Pampilonensis et procuratores eorum exigi. Et ponit diuisim.

Item quod regales et officiales predicti huiusmodi exactiones indebitas et
supefluas faciunt et facere /57 consueuerunt in locis in quibus habent iurisdictionem et
potestatem. Et ponit diuisim.

Dependet et impertinens est.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica nota et notoria in dictis locis et partibus.
Et ponit diuisim.

Dependet. /58

Item quod de predictis fuit et est in dictis locis et partibus publica uox et fama. Et
ponit diuisim.

Vt supra in proxima.

Item ponit dictus Iohannes procurator quod in dicta compositione continetur, quod
si dictorum locorum habitatores et homines /59 non irent in exercitum ad mandatum
dictorum regis et regine et propter hoc in calumpniam uel emendam inciderent quod
penam seu penas pecuniarias in quas inciderent diuidant inter dictos regem et re-/60

ginam et successores eorum et dictos prelatos et ecclesiam. Ita quod rex et regine
habeant medietatem et prelati et ecclesia Pampilonensis aliam medietatem. Et quod
propter hoc possint capi per communes baiulos ipsorum. Et etiam occa-/61 sione dictarum
petitionum seu exactionum in predictis tribus casibus concessarum ipsis regi et regine.
Et ponit diuisim.

Credit ut in compositione continetur, et aliter non credit.

Item quod predicta fuerunt et sunt contra priuilegia confir-/62 mationes eorum
libertates, consuetudines et iura predicta et dictorum locorum et hominum et habitatorum
ipsorum. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica et notoria in dictis locis et partibus. Et

ponit diuisim. /63

Dependet.

Item quod de predictis fuit et est publica uox et fama.

Dependet.

Item ponit dictus Iohannes procurator quod in dicta compositione fuit actum et
conuentum inter dictos regem et reginam et ipsorum /64 partem ex vna parte  et dictos
prelatos ex altera quod in predictis quatuor villis Pampilone essent et sint alcaldi,
admiraldi et alii baiuli ret officiales ut hactenus extitit consuetum et communiter ponantur
et amo-/65 ueantur de consensu dictorum regis et regine heredum et successorum
suorum uel dictum locumtenentis, et de consensu predicti archidiaconi mense in
Nauarreria et in Populatione et de consensu dicti hospitalarii in dicto Burgo /66 Sancti
Michaelis quotiens et quandocumque predictis domnis regi et regine, heredibus et
successoribus suis, seu dictum locumtenenti et dictis episcopo et personis et
successoribus eorum placeret. Et ponit diuisim.

Credit ut in com-/67 positione continetur.

Item ponit quod predicta fuerunt et sunt contra priuilegia, confirmationes eorum,
libertates, consuetudines et iura predicta dictorum hominum et locorum. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item quod ex pri-/68 uilegiis et consuetudinibus a tempore cuius principii non extat
memoria, episcopus Pampilonensis ponit et consueuit ante compositionem predictam ibi
ponere admiraldum qui sit uicinus dicti loci seu locorum predictorum, et alcal-/69 dum
unum de tribus quos communitas dicti loci seu locorum elegerit. Et ponit diuisim.

Non credit.

Item quod baiuli, custodes carceris, precones, nuntii, et ceteri officiales
consueuerunt poni ibidem per iuratos /70 et communitatem predictorum locorum. Et ponit
diuisim.

Non credit.

Item quod aliqui eorum per annum ut alcaldi et aliquiperpetuo ut precones durare
consueuerunt  in dictis officiis. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item quod /71 destitutio illorum qui perpetuo durabant seu durare debebant ex
causa pertinet et pertinere consueuit ad communitatem seu communitates predictas. Et
ponit diuisim.

Dependet.

Item quod predicta fuerunt et sunt publica /72 et notoria, et de eis et quolibet eorum
fuit et est publica uox et fama in dictis locis et partibus.

Dependet.

Item ponit dictus Iohannes procurator quod in dicta compositione continetur, quod
si aliqui de dictis locis capiantur /73 pro maleficiis quod ponantur et teneantur in carcere
communi regis et episcopi. Et ponit diuisim.

Credit ut in compositione continetur.

Item ponit dictus procurator quod predicta fuerunt et sunt contra priuilegia et
approbatas consuetudi-/74 nes dictorum locorum. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item quod admiraldi et officiales ipsorum locorum ex priuilegio usu et
consuetudine approbatis habent et habere consueuerunt proprium carcerem in quo
ponuntur /75 et poni consueuerunt et debent omnes qui pro maleficiis capiuntur et
detinentur, et per eos iusticiantur casu proditionis dumtaxat excepto. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item ponit dictus Iohannes procurator /76 quod in dicta compositione continetur,
quod precones et nuntii portent signum regale et episcopale in baculis suis et quod
denuntiationes, preconizationes et mandata predicta seu precepta fiant nomine regis et
episcopi. Et ponit diuisim. /77

Credit.

Item ponit quod predicta fuerunt et sunt contra priuilegia, consutudines predicta
cum nec etiam signum episcopale dicti precones et nuntii portare consueuerunt in
baculis. Et ponit diuisim.

Non credit et de-/78 pendet, et impertinens est.

Item quod omnia mandata edicta et precepta huiusmodi nomine iuratorum et
officialium predictorum fieri debent et consueuerunt. Et ponit diuisim.

Dependet.

Item ponit dictus procurator /79 quod predicta omnia fuerunt et sunt publica et
notoria et de eis et eorum quolibet fuit et est publica uox et fama in dictis locis et
partibus.

Dependet.

Item ponit dictus procurator quod de predictis omnibus priuile-/80 giis et
consuetudinibus et confirmationibus contra que et quas predicta supra expressa fuerunt
in dicta compositione apposita et inserta tacitum fuit per fraudem et malitiam dictorum
prelatorum in confirmatione predicta quam obti-/81 nuerunt a prefato domno B(onifacio)
papa VIII. Et ponit diuisim.

Dependet, et non credit.

Item ponit dictus procurator quod predicte concessiones et communicationes et
alienationes et contenta in compositione predicta et confirmatio /82 predicta fuerunt et sunt
inite et facte etiam in graue dampnum et lesionem dicte ecclesie Pampilonensis. Et ponit
diuisim.

Impertinens est et non credit.

Item quod pro parte dictorum episcopi, prioris, archidiaconi, hospitalarii /83 et
Capituli ecclesie predicte Pampilonensis, suggestum fuit prefato domno Bonifacio pape
VIII, tempore dicte confirmationis obtente quod icta compositio erat utilis
ecclesiePampilonensi licet contrarium uerum esset et sit. Et ponit diuisim.

Res-/84 pondetur quod in eo quod dicit quod suggestum fuit quod dicta compositio
erat utilis ecclesie Pampilonensi, credit. Sequentia in eadem positione contenta
dependet et impertinentia sunt.

Item ponit dictus pro-/85 curator quod dicti pactiones, compositiones,
communicationes et alienationes facte sunt in personam et personas potentiores per
quarum potentiam et per officialium ipsorum malitiam, etiam pars que secundum
compositiones /86 predictas debet apud episcopum, prelatos et ecclesiam
Pampilonensem remanere, redditur et redderetur multum deterior et quasi inutilis. Et
ponit diuisim.

Impertinens est.

Item ponit quod regales et officiales predicti /87 in locis in quibus habuerunt et
habent potentiam occupant et occupare sunt assueti nedum communia cum rege et aliis,
sed etiam prorsus extranea et aliena ubi aliquam occasionem uel uelamen habuerunt et
/88 habent. Et ponit diuisim.

Impertinens est quia iuris presumptio est in contrarium.

Item quod de predictis fuit et est in dictis locis et partibus publica uox et fama.

Impetinens est ratione predicta.

Item quod /89 predicta fuerunt et sunt publica et notoria in dictis locis et partibus.